M. T. CICERONIS  
EPISTOLARUM  
AD CURIONEM ET ALIOS,  
LIBER II.

ARGUMENTUM.

*Quatuor partes habet hæc epistola. Primum accusatus à Curione, quod minus sèpe scribebat, excusationem affert, cum officii sui commemoratione. Deinde dolorem suum ex illius absentia, et ex ejusdem dignitate lètitiā narrat. Tertio loco ad laudem, et virtutem hortatur. Postremò commendat illi suam senectutem. Misit autem Cicero in Asiam has omnes epistolæ ad Curionem quæstorem præter ultimam, quæ incipit: Sera gratulatio, quam scripsit in provincia romana ad Curionem tribunum pl.*

M. Cicero S. D. Curioni,

*Quamquam me nomine negligentia suspectum tibi esse doleo; tamè non tam mihi molestum fuit accusari abs te officium meum, quam jucundum requiri: præsertim cum, in quo accusabar, culpâ vacarem: in quo autem desiderare te significabas meas litteras, præ te ferres perspectum mihi quidem, sed tamen dulcem, et optatum amo-*

*rem tuum. Evidèm neminem prætermisi, quem quidem ad te per venturum putarem, cui litteras non dederim. Etenim quis est tam in scribendo impiger, quam ego? à te verò bis, terve ad summum, et eas per breves accepi. Quare si iniquus es in me judex, condemnabo eodem ego te crimine: sin me id facere noles; te mihi æquum præbere debebis. Sed de litteris hactenùs. Non enim vereor, ne non scribendo te expleam; præsertim si in eo genere studium meum non aspernabere. Ego, te abfuisse tamdiù à nobis, et doleo, quod carui fructu jucundissimæ consuetudinis tuæ: et lætor, quod absens omnia cum maxima dignitate es consecutus: quodque in omnibus tuis rebus meis op-tatis fortuna respondit. Breve est, quod me tibi præcipere meus incredibilis in te amor cogit. Tan-ta est expectatio vel animi, vel ingenii tui, ut ego te obsecrare, obtestarique non dubitem, sic ad nos confirmatus revertare, ut, quam expecta-tionem tui concitasti, hanc sustinere, ac tueri possis. Et quoniam meam tuorum erga me meritorum memoriam nulla unquam delebit oblivio; te rogo, ut memineris, quantæcumque tibi acces-siones fient et fortunæ, et dignitatis, eas te non potuisse consequi, nisi meis puer olim fidelissimis, atque amantissimis consiliis paruisse. Quarè hoc animo in nos esse debebis, ut ætas nostra jam ingravescens in amore, atque in adolescentia con-quiescat tua. Vale.*

## ARGUMENTUM.

*Consolatur Curionem in obitu patris, seque illi parentis futurum loco pollicetur.*

Cicero S. D. Curioni.

Gravi teste privatus sum amoris summi erga te mei, patre tuo clarissimo viro: qui, cùm suis laudibus, tūm verò te filio, superasset omnium fortunam, si ei contigisset, ut te ante videret, quām è vita discederet. Sed spero nostrām amicitiam non egere testibus. Tibi patrimonium dī fortūnent: me certè habebis, cui charus æquè sis, et perjundus, ac fuisti patri. Vale.